

MARTELAN OSAVUOSIKATSAUS AJALTA 01.01.2004 - 30.09.2004

Martela-konsernin tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja kolmannelta vuosineljännekseltä nousi voitolliseksi 0,5 milj. euroa. Tammi-syyskuun tulos oli tappiollinen -3,1 milj. euroa (-8,5). Tappion pieneneminen johtuu pääosin kustannusrakenteen tehostamisesta. Omavaraisuusaste oli 34,9 %. Positiivisen tuloksen saavuttaminen myös vuoden viimeiseltä neljännekseltä näyttää mahdolliselta. Koko vuoden tulos jää selvästi tappiolliseksi.

Markkinatilanne

Toimistokalusteiden kokonaiskysyntä on vähentynyt merkittävästi vuodesta 2000 lähtien. Kysynnän laskun arvioidaan päättyneen eikä markkinatilanteessa arvioida tapahtuvan olennaisia muutoksia lähiaikoina.

Konsernirakenne

Konsernirakennetta on muutettu ja selkeytetty.

Kiteen kalustetehtäjä yhtiöitettiin kuluvan vuoden alusta ja yhtiö on ryhtynyt sopimusvalmistajaksi myös konsernin ulkopuolisille asiakkaille.

Martela AB:n väliseinäkeliikeittoiminta siirtyi 1.8.2004 Svenska Möbel AB:lle joka toimii vuokralaisena Martela AB:n omistamissa tehdastiloissa Bodaforsissa. Väliseinäkeliikeittoiminnan laskutus oli vuonna 2003 2,5 milj. euroa ja sen palveluksessa siirtymävaiheessa 15 henkilöä.

Etelä-Ruotsissa toimivan myyntiyhtiön Aski Inredningscenter AB:n liiketoiminta ja kiinteistö myytiin elokuussa Martela AB:n suurimmalle jälleenmyyjälle Input Interiör AB:lle. Aski Inredningscenter AB:n liikevaihto vuonna 2003 oli 4,2 milj. euroa ja sen palveluksessa oli elokuun alussa 13 henkilöä. Input Interiör AB on Ruotsin suurin toimistojen ja julkisten tilojen sisustamiseen erikoistunut jälleenmyyjä.

Liikevaihto

Tammi-syyskuun liikevaihto oli 71,1 milj. euroa (72,6) jossa vähennystä 2,1 %.

Laskutus päämarkkina-alueittain milj. euroa:

	1-9/2004		1-9/2003		Muutos %
	MEUR	%	MEUR	%	
Suomi	49,2	68,6	49,5	67,2	- 0,6 %
Skandinavia	14,4	20,0	16,5	22,4	-12,7 %
Muu Eurooppa	6,6	9,2	6,6	9,0	- 0,2 %
Muut alueet	1,6	2,2	1,1	1,4	+50,2 %
Konserni yhteensä	71,8	100,0	73,7	100,0	- 2,5 %

Konsernin Saksan ja Englannin tytäryhtiöt myytiin toukokuussa 2003 ja yhtiöt jatkoivat Martela-konsernin tuotteiden myyntiä.

Martela AB:n väliseinäkeliikeittoiminta sekä Aski Inredningscenter AB:n liiketoiminta myytiin elokuun alusta 2004.

Liikevaihto vuosineljänneksittäin

	4/02	1/03	2/03	3/03	4/03	1/04	2/04	3/04
Liikevaihto	32,5	24,9	24,1	23,6	29,5	23,1	23,7	24,3

Tulos

Toimistokalusteiden kysynnän väheneminen käänsi konsernin tuloksen tappiolliseksi vuosina 2002 ja 2003. Toimenpiteet kustannusrakenteen tervehdyttämiseksi ja sopeuttamiseksi olennaisesti alhaisempaan kysyntään alkoivat näkyä tappioiden vähenemisenä viime vuoden loppupuolella. Paraneva trendi on jatkunut ja konsernin kolmannen neljänneksen tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja oli voitollinen 0,5 milj euroa. Tammi-syyskuun tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja oli tappiollinen -3,1 milj. euroa (-8,5). Martela AB:n väliseinäkeliiiketoiminnan, Aski Inredningscenter AB:n liiketoiminnan ja kiinteistön myyntien sekä Martela AB:n kertaluonteisten henkilöstökulujen vaikutus kolmannen neljänneksen liiketulokseen on yhteensä + 0,160 milj. euroa.

Tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja vuosineljänneksittäin

	4/02	1/03	2/03	3/03	4/03	1/04	2/04	3/04
Tulos	-4,3	-4,1	-2,3	-2,1	-2,7	-1,9	-1,7	+0,5

Investoinnit

Konsernin investoinnit tammi-syyskuulta olivat 0,5 milj. euroa (0,6). Investoinnit koskivat tuotannon ja tietotekniikan korvausinvestointeja. Investoinnit olivat edelleen selvästi alhaisemmat kuin vastaavien kausien poistot 2,9 (3,6).

Tuotekehitys

Vuoden alussa tuotiin markkinoille uusi laaja Combo-säilytinmallisto. Tämän uuden malliston vastaanotto ja myynti on vastannut odotuksia. Myös skandinaviseen Koppla T-työpistemallistoon on kehitetty uusia versioita ja ominaisuuksia.

Henkilöstö

Työssä olevan henkilöstön määrä oli syyskuun lopussa 622 henkilöä. Vuoden alusta konsernin henkilöstömäärä on vähentynyt 93 henkilöllä. Elokuussa Skandinavian yksikössä toteutettujen liiketoimintakauppojen osuus henkilöstövähennyksestä on 26 henkilöä.

Tammi-syyskuussa konsernin palveluksessa oli keskimäärin 678 henkilöä (783) jossa vähennyistä 13,4 %.

Henkilöstö keskimäärin vuosineljänneksittäin

	4/02	1/03	2/03	3/03	4/03	1/04	2/04	3/04
Henkilöstö	866	850	805	748	723	696	688	648

Liikevaihto per henkilö per vuosineljänneksittäin 1000 euroa

	4/02	1/03	2/03	3/03	4/03	1/04	2/04	3/04
Liikev./henkilö	37,5	29,2	30,0	31,6	40,9	33,2	34,4	37,5

Rahoitus

Tammi-syyskuun liiketoiminnan rahavirta oli -0,8 milj. euroa (-5,8). Parannus johtuu kannattavuuden paranemisesta ja käyttöpääoman alenemisesta. Omavaraisuusaste oli syyskuun lopussa 34,9 %. Vuoden alussa omavaraisuusaste oli 36,8 %.

Korolliset velat olivat syyskuun lopussa 22,6 milj. euroa, kasvua vuoden alusta 0,1 milj. euroa.

Likvidit varat olivat kauden lopussa 5,7 milj. euroa ja vuoden alussa 7,4 milj. euroa.

Yhtiökokous

Varsinainen yhtiökokous päätti 16.3.2004 myöntää hallitukselle vuodeksi eteenpäin valtuudet koskien osakepääoman korottamista, vaihtovelkakirjalainan ottamista ja optio-oikeuksien antamista varten sekä päätöstä omien osakkeiden hankintaa ja/tai niiden luovuttamista osakkeenomistajien etuoikeudesta poiketen. Kuluvan vuoden aikana yhtiö ei ole hankkinut omia osakkeita.

IAS/IFRS - raportointi

Martela siirtyy raportoimaan konsernitilinpäätökset IAS/IFRS-standardien mukaisesti vuoden 2005 osavuositarkastuksissaan ja tilinpäätöksissään. Vuoden 2004 alkavaan taseeseen tehtävät muutokset eivät alenna konsernin omaa pääomaa.

Näkymät loppuvuodelle

Toimistokalusteiden kokonaiskysynnän laskun arvioidaan päättyneen. Kysyntä on kuitenkin edelleen alhaisella tasolla, epävakaa ja vaikeasti ennustettavissa. Kuluvan vuoden aikana konsernin laskutus on ollut lievästi nouseva ja viimeisen neljänneksen liikevaihto saattaa kasvaa lievästi edelleen. Konsernin kustannusrakenne on keventynyt olennaisesti ja tämän perusteella positiivisen tuloksen saavuttaminen myös viimeiseltä neljännekseltä näyttää mahdolliselta. Koko vuoden tuloksen arvioidaan kuitenkin jäävän selvästi tappiolliseksi.

KONSERNITULOSLASKELMA (1000 EUR)

	2004 1.1.-30.09.	2003 1.1.-30.09.	2003 1.1.-31.12.
Liikevaihto	71.093	72.587	102.130
Liiketoiminnan muut tuotot	1.255	0.421	0.573
Henkilöstökulut	-19.256	-20.864	-28.257
Kulut	-52.728	-56.558	-80.438
Poistot	-2.866	-3.552	-4.699
Liiketulos	-2.502	-7.967	-10.691
% liikevaihdosta	-3.5 %	-11.0 %	-10.5 %
Rahoitustuotot ja -kulut	-0.612	-0.582	-0.583
Tulos ennen satunnaisia eriä	-3.114	-8.548	-11.274
% liikevaihdosta	-4.4 %	-11.8 %	-11.0 %
Satunnaiset erät	-	-1.203	-1.372

Konsernin tulos ennen veroja	-3.114	-9.752	-12.646
Verot	0.107	0.070	0.371
Kauden tulos	-3.006	-9.682	-12.275
% liikevaihdosta	-4.2 %	-13.3 %	-12.0 %

KONSERNITASE (1000 EUR) 30.9.2004 30.9.2003 31.12.2003

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat			
Aineettomat hyödykkeet	1.075	1.496	1.333
Aineelliset hyödykkeet	18.186	21.565	20.517
Sijoitukset	2.864	2.902	2.904
Yhteensä	22.125	25.963	24.754
Vaihtuvat vastaavat			
Vaihto-omaisuus	10.353	11.836	10.126
Saamiset	14.450	14.543	17.447
Rahat, pankkisaamiset ja arvopaperit	5.710	8.596	7.421
Yhteensä	30.513	34.975	34.994
	52.638	60.938	59.748

VASTATTAVAA

Osakepääoma	3.500	3.500	3.500
Muu oma pääoma	15.361	21.880	18.958
Laskennallinen verovelka	0.627	0.973	0.742
Pitkäaikainen vieras pääoma	15.007	15.941	16.241
Lyhytaikainen vieras pääoma	18.143	18.644	20.307
	52.638	60.938	59.748

RAHOITUSLASKELMA (1000 EUR)

	2004	2003	2003
	1.1.-30.09.	1.1.-30.09.	1.1.-31.12.
Liiketoiminnan rahavirta			
Myynnistä saadut maksut	73.952	74.297	102.427
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut	1.136	0.275	0.421
Maksut liiketoiminnan kuluista	-75.699	-79.799	-107.887
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	-0.611	-5.227	-5.039
Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista	-0.233	-0.825	-0.953
Maksetut verot	-	0.409	0.570
Liiketoiminnan rahavirta ennen satunnaisia eriä	-0.845	-5.643	-5.422
Liiketoiminnan satunnaisista	-	-0.140	-0.140

eristä johtuva rahavirta (netto)

Liiketoiminnan rahavirta (A)	-0.845	-5.783	-5.561
Investointien rahavirta			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-0.702	-0.387	-0.819
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutus	0.405	1.975	2.083
Myönnetyt lainat	-0.133	-0.217	-0.217
Investointien rahavirta (B)	-0.429	1.371	1.047
Rahoituksen rahavirta			
Omien osakkeiden hankkiminen	-	-	-
Lyhytaikaisten lainojen nostot	0.092	1.408	1.267
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut	-	-	-
Pitkäaikaisten lainojen nostot	2.040	5.959	5.952
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-2.057	-4.744	-5.671
Maksetut osingot ja muu voitonjako	-0.511	-0.511	-0.511
Rahoituksen rahavirta (C)	-0.436	2.112	1.037
Rahavarojen muutos (A+B+C) (+ lisäys, - vähennys)	-1.710	-2.300	-3.477
Rahavarat tilikauden alussa	7.421	10.897	10.897
Rahavarat tilikauden lopussa	5.710	8.596	7.421

TUNNUSLUVUT

	2004 1.1.-30.09.	2003 1.1.-30.09.	2003 1.1.-31.12.
Tulos/osake, eur *	-1.5	-4.1	-5.3
Oma pääoma/osake, eur *	8.9	12.1	10.6
Omavaraisuusaste %	34.9	41.0	36.8
Oman pääoman tuotto *	-20.1	-38.0	-38.6
Sijoitetun pääoman tuotto	-7.6	-20.0	-20.9
Korolliset nettovelat, meur	16.9	15.0	15.1
Nettovelkaantumisaste %	93.0	59.0	69.4
Bruttoinvestoinnit, meur	0.5	0.6	1.0
- suhteessa liikevaihtoon %	0.7	0.8	1.0
Henkilöstö kauden lopussa	622	730	715
Henkilöstö keskimäärin	678	783	767
Liikevaihto / henkilö, teur	104.9	92.7	133.2

* omat osakkeet vähennetty

VASTUUSITOUMUKSET	30.9 2004	30.9.2003	31.12.2003
Annetut pantit ja kiinnitykset	20.747	20.019	20.483
Takaukset	0.129	0.091	0.067
Muut vastuut ja vastuusitoumukset	1.483	1.458	1.677
Vuokravastuut	10.929	12.067	12.088

KURSSIKEHITYS	2004	2003	2003
	1.1.-30.09.	1.1.-30.09.	1.1.-31.12.
Osakkeen kurssi kauden lopussa	11.00	11.90	14.30
Jakson ylin eur	15.00	15.00	15.00
Jakson alin eur	10.80	10.75	10.75

MARTELA OYJ

Hallitus
Heikki Martela
Toimitusjohtaja

Lisätiedot
Toimitusjohtaja Heikki Martela puh. 050 502 4711

JAKELU Helsingin Pörssi
Keskeiset tiedotusvälineet
www.martela.fi